
tradiční Mezioborové sympozium s mezinárodní účastí

„SYNDROM DIABETICKÉ NOHY”,

Těšíme se na setkání s vámi.

Registrace a informace na www.gsymposion.cz
Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK a hodnocena 8 kreditními body.

Registrační poplatky:
  platba předem platba na místě
 lékaři  500,- Kč 600,- Kč
 sestry  200,- Kč 300,- Kč
 studenti  200,- Kč 300,- Kč
 členové podiatrické sekce ČDS  100,- Kč 100,- Kč

    Číslo účtu – česká spořitelna: 0082493389/0800
Var. symbol – variabilní symbol Vám bude zaslán e-mailem v rámci potvrzení registrace.

Organizační zajištění:
Galén-Symposion s.r.o.

Břežanská 10, 100 00  Praha 10
tel: 222 518 535, fax: 222 516 013

Termín pro zaslání abstrakt do posterové sekce: 
do 30. 9. 2011

(abstrakta „kazuistiky z podiatrických ambulancí“ posílejte prosím na jednu stranu formátu A4
na adresu: MUDr. Vladimíra Fejfarová PhD. vlfe@ikem.cz)

První autor přijatých posterů bude mít registraci zdarma.

Organizátoři sympozia děkují sponzorům

Zahraničním hostem letošního sympozia bude

Robert G. Frykberg, DPM, MPH /USA/

které se koná pod záštitou České diabetologické společnosti ČLS JEP
a České chirurgické společnosti ČLS JEP

G
a

lé
n

-S
y
m

p
o

s
io

n

B
ře

ž
a

n
s
k
á

 1
0

P
ra

h
a

 1
0

1
0

0
 0

0

T
itul, jm

éno, příjm
ení

Telefon

Podpis

K
orespondenční adresa

E-m
ail

Specializace

P
řih

láška k ú
časti

Břežanská 10, 100 00  Praha 10
telefon: 222 518 535, fax: 222 516 013
e-m

ail: registrace@
gsym

posion.cz, w
w

w.gsym
posion.cz

V
yplněnou přihlášku odešlete, prosím

, nejpozději do 18. listopadu 2011 jedním
 z níže uvedených 

způsobů:  on-line na w
ebových stránkách w

w
w.gsym

posion.cz, e-m
ailem

: registrace@
gsym

posion.cz, 

faxem
: 222 516 013 či poštou: G

alén-Sym
posion s. r. o., Břežanská 10, 100 00  Praha 10

Podiatrická sekce České diabetologické společnosti 
a Centrum diabetologie IKEM Praha

spolu s Chirurgickou klinikou 2. LF UK a ÚVN Praha

si Vás dovolují pozvat na

25. listopadu 2011
Autoklub, Opletalova 29, Praha 1

Koordinátoři: 
Prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc.

Centrum diabetologie IKEM, Praha
Prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.

Chirurgická klinika 2. LF UK a ÚVN Praha



  

  8:30 – 8:40 Zahájení - A. Jirkovská, M. Ryska

 8:40 - 10:30 BLOK I. – Předsedající – M. Ryska, B. Sixta, A. Jirkovská

    8:40 – 9:00 Speciální chirurgická léčba syndromu diabetické nohy − vlastní zkušenosti B. Sixta

    9:00 – 9:20   Využití terapie řízeným podtlakem na chirurgickém oddělení  T. Pantoflíček  

 9:20 – 9:40   Speciální odlehčující ortéza při terapii defektů diabetické nohy V. Roubíček

 9:40 – 10:00   Chyby při rehabilitaci pacientů se syndromem diabetické nohy  V. Jančařík

 10:00 – 10:30   Podiatry in USA R. Frykberg

 10:30 – 11:00 Přestávka na kávu

 11:00 - 13:00 BLOK II. – Předsedající – S. Lacigová, R. Bém

 11:00 – 11:20  Jak snížit riziko nosokomiálních infekcí a antibiotické rezistence  J. Beneš

 11:20 – 11:40  Systémová antimykotická léčba u onemocnění dolních končetin M. Skořepová 

 11:40 – 12:00 Pro i proti hyperbarické oxygenoterapie v léčbě syndromu diabetické nohy ve světle nových studií i vlastních zkušeností   M. Hájek, V. Fejfarová

 12:00 – 12:20 Edukace nebo amputace?  M. Křížová, L. Řezaninová

 12:20 – 12:40 Jak dále postupovat u vykazování syndromu diabetické nohy v systému DRG?   P. Čech, P. Bruna

 12:40 – 14:00 Oběd

 13:00 - 14:00 POSTEROVÁ SEKCE (moderátoři V. Fejfarová, P. Piťhová) 

 14:00 - 16:00 BLOK III. – Předsedající –J. Peregrin, B. Sixta

 14:00 – 14:20 Tepenné zobrazení u pacientů se syndromem diabetické nohy  J. Novotný

 14:20 – 14:40 Kdy vyšetřovat ultrazvukovou angiografií a kdy měřit transkutánní tenzi kyslíku?  J. Jirkovská, K. Broulíková 

 14:40 – 15:40 Aktualizace Mezinárodního konsenzu pro syndrom diabetické nohy 2011 

  Infekce – A. Jirkovská   •  ICHDK − P. Piťhová   •  Lokální léčba – S. Lacigová   •  Charcotova arthropatie − R. Bém

 15:40 – 16:00 Závěr a zhodnocení konference  – prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, CSc.

Program konference Syndrom diabetické nohy

SY
N

D
R

O
M

 
 

 
D

IA
B

ET
IC

K
É 

 
 

 
 

N
O

H
Y

A
ut

ok
lu

b,
 O

pl
et

al
ov

a 
29

, P
ra

ha
 1 

   
   

   
   

25
. l

is
to

pa
du

 2
01

1

egrrin, B. Sixta


